
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ДЕТСКИЙ САД  № 71 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА» 

400005, Россия, Волгоград, ул. 7-й Гвардейской,  7                                                             тел.:8(8442) 23-43-20                                

 

ПРИКАЗ 

 

22  сентября   2025 г.                                              № 154 

 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг 

в 2025 – 2026 учебном году 

 

В целях удовлетворения запроса населения на образовательные услуги 

и обеспечения эффективной деятельности учреждения, в соответствии с 

Уставом МОУ Детского сада № 71, руководствуясь частью 9 статьи 54 и 

статьи 101 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Постановлением Правительства  

РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг в сфере дошкольного образования», лицензией и 

«Правилами  оказании платных образовательных услуг в МОУ Детском саду 

№ 71», введенных в действие приказом от 30.12.2020 г. № 180, решением 

родительского собрания МОУ Детского сада № 71, протокол  от  18.09.2025 

года  № 1 и на основании личных заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  работу  по  реализации    платных    образовательных 

услуг с 01.10.2025 г.  по  31.05.2026  г.  по программам: 

- социально-педагогической направленности, кружок «Ступеньки к 

школе»; 

- социально-педагогической направленности, кружок «Веселая игротека». 

2. На методиста платных образовательных услуг в МОУ Детском саду № 71 

Косачеву О.А. возложить   ответственность   за   реализацию    в   полном   

объеме дополнительных    образовательных   программ,    соблюдение   

требований техники безопасности, санитарно-гигиенических правил и 

нормативов во время образовательного процесса. 

2.1. Оформить     договора     об     оказании     платных  образовательных  

услуг  с  родителями  (законными  представителями)  по установленной 



форме  до 10.10.2025 г. 

3. Утвердить до 06.10.2025 г. локальную базу, регламентирующую 

предоставление платных  образовательных  услуг: 

3.1. Перечень и объемы платных  образовательных услуг  (Приложение № 1);  

3.2.  Прейскурант  тарифов  и  цен на платные образовательные услуги 

(Приложение № 2); 

3.3.  План  оказания   платных  образовательных   услуг  (Приложение № 3); 

3.4. Смету доходов и расходов по платным образовательным услугам   

(Приложение № 4);  

3.5.  Размер   оплаты   за   один   час   педагогической   работы   персонала, 

осуществляющего реализацию платных образовательных услуг 

(Приложение  № 5); 

3.6.  Расписание (сетка) занятий кружков для   реализации   платных 

образовательных услуг (Приложение № 6); 

3.7. График работы педагогов платных образовательных  услуг в МОУ 

Детском саду №71 (Приложение № 7); 

3.8. Списки     воспитанников,     которым     предоставляются     платные 

образовательные услуги (Приложение  № 8); 

3.9. Учебный план  платных образовательных услуг в МОУ Детском саду 

№71 (Приложение № 9); 

3.11. Должностные   инструкции   педагогов,   участвующих   в   реализации 

платных образовательных услуг (Приложение № 11). 

4. Ввести в действие рабочие программы платных образовательных услуг. 

5.  Ответственность за реализацию в полном объеме платных образовательных 

услуг по дополнительным образовательным программам возложить на  

методиста  платных   образовательных услуг  Косачеву О.А. 

6. Назначить в соответствии со штатным расписанием, заявлениями работников 

и заключенными с ними трудовыми договорами по оказанию платных 

образовательных услуг: 

- кружок «Ступеньки к школе» - Былинская Е.С.; 

- кружок «Веселая игротека» - Варакина Н.А. 

7. Утвердить должностную инструкцию педагогов платных 

образовательных услуг.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МОУ Детский сад  № 71                                         М.Н. Переходова 
 
 
С приказом ознакомлены под запись:                                        _________________                                              


		2025-11-05T08:38:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 71 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




